平成 23 年 11 月 7 日

各 位

                                         上場会社名

                                         代表者     取締役社長 桑澤 嘉英

                                         （コード番号    ８１０４）

                                         問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 三田 久郎

                                         （ＴＥＬ    ０１１－８６４－１１１２）

特別利益(負ののれん発生益)の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 3 月期第 2 四半期において、下記のとおり特別利益（負ののれん発生益）を計上することになりました

のでお知らせするとともに、関連して、平成 23 年 9 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成 23 年 6 月 29 日に公表いたしましたとおり、平成 23 年 10 月 3 日に株式会社サツイチの全株式を

取得し完全子会社化いたしました。これに伴い、連結財務諸表上、負ののれんが発生するため、平成 24 年 3 月期

第 2 四半期において 3 億 23 百万円相当の特別利益（負ののれん発生益）を計上することになりました。

なお、平成 23 年 9 月 13 日に特別利益の計上について公表いたしました株式会社ニッケーの完全子会社化に

伴う負ののれん発生益 2 億 15 百万円については、資産の時価評価を見直した結果 1 億 81 百万円となりました。

２．業績予想の修正について

平成 24 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 32,000 △200 △200 △5 △0.60

今回修正予想(Ｂ) 37,870 320 363 677 81.51

増減額(Ｂ－Ａ) 5,870 520 563 682

増減率(％) 18.3 - - -

(ご参考) 前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3 月期第 2 四半期) 34,171 △63 △7 28 3.38

３．業績予想修正の理由

当期の連結業績につきましては、新設住宅着工戸数が回復傾向にあることに加え、関東地区の建材販売店や

ビルダーの新規開拓が進んだこと、更に東日本大震災による被害からの復旧に向けた需要の伸びなどから、売上

高は前回予想を 58 億 70 百万円上回る見込みであります。

利益面におきましては、売上高の増加と売上総利益率が向上したことなどにより、営業利益は 5 億 20 百万円、

経常利益は 5 億 63 百万円前回予想を上回る見込みであります。また、前述の「１．特別利益（負ののれん発生益）

の計上について」に記載のとおり、負ののれん発生益を特別利益に計上することなどから、当期純利益は 6 億 82

百万円前回予想を上回る見込みであります。

平成 24 年 3 月期通期の業績予想につきましては、現在精査中であるため、確定次第速やかにお知らせいたし

ます。

※上記に記載した業績予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって上記予想と異なる場合があります。

 以 上